

PLUS A/S

Ådalen 13 B, 1. th., 6600 Vejen

CVR-nr. 34 56 43 10

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2018

Dirigent:



A handwritten signature in black ink, written over a horizontal dotted line. The signature is cursive and appears to read 'Morten'. The line extends across the width of the signature.





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	PLUS A/S
Adresse, postnr., by	Ådalen 13 B, 1. th., 6600 Vejen
CVR-nr.	34 56 43 10
Stiftet	19. marts 1970
Hjemstedskommune	Vejen
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.plus.dk
E-mail	plus@plus.dk
Telefon	79 96 33 33
Telefax	75 36 30 40
Bestyrelse	Klaus Kristensen, formand Lars Østerby Asbjørn Berge
Direktion	Lars Risum Højsgaard, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

PLUS A/S udvikler, markedsfører og sælger træ- og miljøprodukter til haven. En væsentlig del af produkterne markedsføres under varemærket PLUS®. Produktprogrammet er yderligere beskrevet på www.plus.dk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 5.303.319 kr. mod et overskud på 676.753 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 15.140.237 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer for 2018 et resultat før skat på niveau med 2017.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	21.021.338	16.439.576
2	Personaleomkostninger	-13.160.475	-14.143.650
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-709.709	-882.788
	Resultat før finansielle poster	7.151.154	1.413.138
	Finansielle indtægter	32.027	7.991
	Finansielle omkostninger	-371.496	-557.642
	Resultat før skat	6.811.685	863.487
3	Skat af årets resultat	-1.508.366	-186.734
	Årets resultat	5.303.319	676.753
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	790.000	0
	Overført resultat	4.513.319	676.753
		5.303.319	676.753

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	0
	Erhvervede patenter	0	5.231
	Erhvervede licenser	3.063.261	2.302.589
		<u>3.063.261</u>	<u>2.307.820</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	154.530	242.978
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	338.690	493.650
		<u>493.220</u>	<u>736.628</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.556.481</u>	<u>3.044.448</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.749.643	1.842.144
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	17.761.738	17.590.308
	Forudbetalinger for varer	380.365	178.255
		<u>19.891.746</u>	<u>19.610.707</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.257.521	2.613.553
	Udskudte skatteaktiver	0	555.696
	Andre tilgodehavender	1.132.538	1.237.478
	Periodeafgrænsningsposter	774.015	631.772
		<u>4.164.074</u>	<u>5.038.499</u>
	Likvide beholdninger	<u>150.425</u>	<u>330.424</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>24.206.245</u>	<u>24.979.630</u>
	AKTIVER I ALT	<u>27.762.726</u>	<u>28.024.078</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	13.350.237	8.836.918
	Foreslået udbytte	790.000	0
	Egenkapital i alt	15.140.237	9.836.918
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	388.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	388.000	0
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	3.510.393	12.161.766
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.017	10.288
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.548.612	2.269.606
	Gæld til tilknyttede virksomheder	571.837	575.237
	Anden gæld	3.596.630	3.170.263
		12.234.489	18.187.160
	Gældsforpligtelser i alt	12.234.489	18.187.160
	PASSIVER I ALT	27.762.726	28.024.078

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	1.000.000	8.836.918	0	9.836.918
Overført via resultatdisponering	0	4.513.319	790.000	5.303.319
Egenkapital				
31. december 2017	<u>1.000.000</u>	<u>13.350.237</u>	<u>790.000</u>	<u>15.140.237</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PLUS A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktiv eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktiverens forventede brugstider:

Erhvervede patenter	10 år
Erhvervede licenser	3-8 år
Produktionsanlæg og maskiner	10-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

kr.	2017	2016		
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	12.127.743	12.991.524		
Pensioner	828.749	874.243		
Andre omkostninger til social sikring	203.983	277.883		
	<u>13.160.475</u>	<u>14.143.650</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>26</u>	<u>27</u>		
3 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.280.533	-132.039		
Årets regulering af udskudt skat	235.000	448.000		
Refusion i sambeskatning	-7.167	-129.227		
	<u>1.508.366</u>	<u>186.734</u>		
4 Immaterielle anlægsaktiver				
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede patenter	Erhvervede licenser	I alt
kr.				
Kostpris 1. januar 2017	111.798	51.999	3.801.038	3.964.835
Tilgange	0	0	1.145.799	1.145.799
Kostpris 31. december 2017	<u>111.798</u>	<u>51.999</u>	<u>4.946.837</u>	<u>5.110.634</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2017	111.798	46.768	1.498.449	1.657.015
Afskrivninger	0	5.231	385.127	390.358
Af- og nedskrivninger				
31. december 2017	<u>111.798</u>	<u>51.999</u>	<u>1.883.576</u>	<u>2.047.373</u>
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2017	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.063.261</u>	<u>3.063.261</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2017	1.753.775	4.503.686	6.257.461
Tilgange	0	75.943	75.943
Afgange	-30.100	-54.667	-84.767
Kostpris 31. december 2017	1.723.675	4.524.962	6.248.637
Opskrivninger 1. januar 2017	0	37.000	37.000
Opskrivninger 31. december 2017	0	37.000	37.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.510.797	4.047.036	5.557.833
Afskrivninger	88.448	230.903	319.351
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-30.100	-54.667	-84.767
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	1.569.145	4.223.272	5.792.417
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	154.530	338.690	493.220

kr.	2017	2016
6 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 2.000 stk. a nom. 500,00 kr.	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2017	2016	2015	2014	2013
Saldo primo	1.000.000	1.000.000	1.000.000	23.300.000	23.300.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	-22.300.000	0
	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	23.300.000

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med den ultimative modervirksomhed Frinova A/S som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2016 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået aftaler om leje af lokaler. Aftalerne er opsigelige med 6 måneders varsel. Husleje i uopsigelsesperioden udgør 933 t.kr.

Selskabet har indgået aftale om leje og leasing af produktionsanlæg, biler m.v. Leje- og leasingkontrakter har en restløbetid op til 44 måneder og er uopsigelige i hele leje- og leasingperioden. Leje- og leasingydelse i uopsigelsesperioden udgør 1.206 t.kr.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitutter er der deponeret skadesløsbrev med virksomhedspant på nom. 17.000 t.kr. med pant i varedebitorer, driftsmateriel, inventar, immaterielle rettigheder samt lager. Bogført værdi af aktiver omfattet af pantet udgør 22.642 t.kr.

9 Nærtstående parter

PLUS A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Frinova A/S	Varnæsvej 145, 6200 Aabenraa	Bestemmende indflydelse i F Plus Holding ApS

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
F Plus Holding ApS	Varnæsvej 145, 6200 Aabenraa
SKA Holding af 2017 ApS	Nørrebrogade 50, 6700 Esbjerg
HL Holding af 2017 ApS	Grønningen 22, 6600 Vejen
LHO Holding af 2017 ApS	Lindevej 72, 5250 Odense SV
KDB Holding af 2017 ApS	Hjerting Skovvej 5, 6630 Rødding